
PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COÜTINHO

-.K,.... GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
MOEPENDiNCIA

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA ■ AVISO DE
EDITAL • A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será
realizada licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N® GM-PE015/23 -SRP, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS ViSANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUiSiÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ÍNDEPENDÉNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS; 19/12/2023:
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 07h30min do dia 04/01/2024: INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: às OShOOmin do dia 04/01/2024. A integra do Edital poderá
ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de
atendimento ao público de 07:30 às 11:30 / 13:30 às 17:30 horas de segunda a sexta-
feira. ou em meio eletrônico nos sites: BLL COMPRAS (vvww.bllcompras.com), Porta!
de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-iicilacoes.tce.ce.gov.br/), e
no site do Município {www.independencia.ee,gov.br). Maiores informações:
(licifacao@independencia.ce.gov.). independència/CE, 18/12/2023. Maria Dvanira
Canuto Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 19/12/2023 nos seguintes meios:

Ü FLS

RUBRICA

• JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

Tel.: [88] 3675.2259 | vvwv\.iiidcncndciici;i.ce.uov.hr |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independéncia/CE ■ CEP: 63640-000 jCNPJ; 07.982.028/0001-10



)

1
2
E
C
O
N
O
M
I
A

Na
ta
l:
 fl
ux

o 
d
e
 pa

ss
ag
ei
ro
s n
as

 ?
ro
do
vi
ár
ia
s d
ev
e 
ch
eg
ar
 a
 4
0
 mi

l
i T
UR

IS
MO

 i 
Nú

me
ro

 re
pr

es
en

ta
 al

ta
 d
e 2
6%

 e
m
 re

la
çã
o a

ig
ua

l 
pe
rí
od
o 
d
o
 a
no

 p
as
sa
do
, a
po
nt
a 
So

ci
ca

m

F
E
R
N
A
N
D
A
 B
A
R
R
O
S

D
E
S
T
I
N
O
S

O
s
 d
e
s
t
i
n
o
s

n
t
e
r
e
s
t
a
d
u
a
i
s

m
a
i
s

p
r
o
c
u
r
a
d
o
s

s
ã
o
;
 N
a
t
a
t

(
R
N
)
.
 R
ec

if
e

P
E
)
,
 T
e
r
e
s
i
n
a

(P
I)
. 
J
o
ã
o

P
e
s
s
o
a
 (
P
8
)
 e

P
a
r
n
a
i
b
a
 (
P
i
)

R
E
V
I
N
N
A
 N
O
B
R
E

E
S
P
E
C
I
A
L
 P
A
R
A
 o
 P
O
V
O

re
vi

nn
a.

no
br

e^
op

ov
o.

co
m.

br

N
o
 
pe
rí
od
o 
d
o
 
N
a
u
l
,
 o
s

t
e
r
m
i
n
a
i
s
 

r
o
d
o
v
i
á
r
i
o
s
 

d
e

Fo
rt
al
ez
a 
es
tã
o 
c
o
m
 p
re

vi
sã

o
de

 r
ec

eb
er

 4
0
 m
il
 p
as
sa
ge
i

r
o
s
 e
n
t
r
e
 o
s
 d
i
a
s
 2
2
 e
 2
6
 d
e

de
ze
mb
ro
. 
O
 n
ú
m
e
r
o
 r
ep
re

s
e
n
t
a
 
u
m
 
a
u
m
e
n
t
o
 
d
e
 
2
6
%

e
m
 r
el
aç
ão
 ã
 m
é
d
i
a
 n
o
r
m
a
l

d
o
 f
lu
z
o
 e
 u
m
 a
u
m
e
n
t
o
 d
e
 8
%

c
o
m
p
a
r
a
d
o
 a
o
 m
e
s
m
o
 p
er

ío
d
o
 D
O
 a
n
o
 p
as
sa
do
.

O
 
d
i
a
 c
o
m
 
m
a
i
o
r
 f

lu
x
o
 d
e

pa
ss

ag
ei

ro
s 
se
rá
 a
 s
ex
ta
-f
ei

r
a
,
 2
2
,
 d
e
 a
c
o
r
d
o
 c
o
m
 N
e
w
t
o
n

Fi
al

ho
, 
ge
re
nt
e 
d
a
 
So

ci
ca

m,
e
m
p
r
e
s
a
 
q
u
e
 
ad

mi
ni

st
ra

 
os

t
e
r
m
i
n
a
i
s
 
r
o
d
o
v
i
á
r
i
o
s
 
f
o
r
t
a
-

le
ze
ns
es
. 
A
 p
re

vi
sã

o 
é
 r
ec
eb
er

U
.
8
S
0
 u
s
u
á
r
i
o
s
 n
e
s
s
e
 d
ia

.

-"
A 

.t.

MA
IS

 D
E 
1,

7 m
il

 vi
ag

en
s'

'5
ão

 
|

pr
oj

et
ad

as
 p
ar

a 
o 
pe
rí
od
o 
na

ta
li

no
 I

Es
ti

ra
a-

se
 q
u
e
 a
té
 o
 t
ér

mi
no

d
o
 p
er
ío
dC
L 
s
o
m
a
d
a
s
 n
or
ma
is

e
 e
xt

ra
s,

 m
a
i
s
 d
e
 1
.7

10
 v
ia
go
is

s
e
j
a
m
 
re
al
iz
ad
as
 d
u
r
a
n
t
e
 
o
s

ci
nc
o 

di
as

, 
o
 q
ue

 r
ep
re
se
nt
a

u
m
 a
u
m
e
n
t
o
 d
e
 1
4
%
 e
m
 r
el

a
çã
o 
à
 m
éd

ia
 n
or

ma
l.

A
l
é
m
 
d
o
 
m
o
v
l
n
i
e
n
t
o
 
in

te
ns
o,
 a
s
 e
m
p
r
e
s
a
s
 d
e
 t
ra
ns

po
rt
e 
ir

ão
 d

is
po

ni
bi

li
za

r 
20
5

vi
ag

en
s 
ex

tr
as

 p
ar

a 
at

en
de

r
a
 
de
in
an
da
 
d
e
 
em

ba
rq

ue
s,

n
ú
m
e
r
o
 q
u
e
 p
od

e 
au
me
nt
ar
 a

de
pe
nd
er
 d
a
 p
ro
cu
ra
, 
se

gu
n

d
o
 a
 A
gê
nc
ia
 R
eg

ul
ad

or
a 
d
o

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 (
Ar

ce
).

''

O
s
de

st
in

os
 m
ai

s
pr
oc
qr
ad
os

d
e
n
t
r
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 a
t
é
 o
 m
o
m
e
n
t
o

sã
o 
So
br
al
, I

ta
pl
po
ca
, J

iâ
íz
el
co

d
o
 N
or
te
, C
an

ln
dé

 e
 Q
ui
xa
dá
.

ww
wj
)p
oy
b.
ca
H.
BR
'é
C

"
 ' 

:.
'.
--

--
TE

RC
A-

FE
IR

A'
:-

FO
RT
AL
EZ
A 
- 
CE
Vt
A 
- 
l
i
o
s
 D
Et
EM
UR
S 
D
E
 r
o:
]'
.-

do
 C
,a

rA
 .
 Pr
»<

ai
lu

f»
 l
i j
^I
ej
oa
l 0
»
 F
ar

tj
* 
Br
tl
n 
-
 pm

tf
ii

 
ri
a 

I i
-i
ia
^i
CT
:

'^
r^

gA
ò 
£
)
e
«
6
n
k
o
 K
,*
20

23
.1

0
Pr

e)
oe

ir
DO

l1
oa

l<
to

Mu
rw

tí
p<

«0
«f

an
8*

Sn
Ky

cs
.«

m0
jO

bi
».

 C
Mi
 m
 A
ní
so
 4
6
 U
tf
ta
çâ
o 

n»
fa

i:
«r

E6
 «
o 
C«
c1
ãm
e 

Uc
tí

st
tr

io
 n
» 
rt
tt
df
tU
Md
 P
ro

çO
o

£>
«t

rò
nk

«,
 t
VT

üò
Oo

 u
6
 n
* 
20
23
.1
2.
i$
.t
. 
pu

b?
b»

6o
 n
o 
Jc

ma
i 
O
 P
o
v
o
 C
dd

«r
no

p
á
Q
A
a
 1
7.
 tíé
 1
S
 C
e
 à
az
om
bf
o 
da
 2
02

3.
 0
4
a
 m
 I
A;

 *
10
 l
ur
»»

',
 t_

Qi
a 
tq
- 

M
a
B

in
fc

rm
»ç

6e
a;
tÜ
At
íe
ao
^b
na
íb
ni
ac

e.
çw
ír
. F
iK
as
 B
rt

WC
Ê.

 18
 d
a
de

ee
mb

fo
 d
a2

02
3,
r
e
g
o

d
e
A
i
a
à
i
e
L
e
l
e
a
-
P
r
e
o
o
a
l
f
O
06
ti
»l
.

53
3õ
dã
Tã
55
^'
Fj
ã?
ãh
üf
»U
un
i3
p3
^7
er
5Í
Tt
Ã^
5j
T5
55
Tã
'u
Si
5Õ
5"
Sã
i5
B5
rd
fl

Mu
ni
c/
pt
od
a 
Fe

ft
tf

Th
CÇ

.t
em

a
pú

bk
c.

pa
ra
co

me
ca

ne
rt

od
a»

iw
re

aa
ad

os
 w
e
no

of
^d

ro
d
a
04

d
a
 J
iT

Mi
ro

 d
»2

02
41

»O
On

í^
Cb

râ
n,

 n
a 
Se

de
 d
a 
P
n
M
m
 (
se
ur
 d
al

cf
ta

(d
o>

, 
«g

Ot
i

t
d
a
ç
A
»
.
 n
a 
ma

da
id

ad
» 
To

cn
aa

a 
d
e
 P
ra

ça
»,

 to
m
ã
a
d
o
 «
eb

 o
 n
* 
1
$
1
1
0
U
2
0
2
3
-
S
h
O
U
T
P
.
 c
«
n
 o

Mt
fi
At
» 

cf
t^

at
a 
co
nt
ra
ta
çã
o 
da
-a
mp
ra
a»
 «
sp
ac
ia
Az
ad
a 
ot

ra
 «
«a

cu
çO

o 
da

 p
av
In
an
u^
Ao
 «
m

o
a
r
a
W
e
p
^
o
d
o
 r
a#
ün

tt
0o

. e
m
 A
ra

ra
as

 n
e
s
 d
e
 U
ia
Ad
pt
od
a 
Fo
fl
Ér
n-
C»
; s
v
r
*
 #
 S
aa
et
wi
» 
da

)a
»a
nv
oM
me
ra
o
Ur
aa
ne
.O

£d
Ra
l 
as
ta
rd
*
çt

sp
os

lç
âo
na

Sa
ia
da
C
P
U
no

s
d
t
e
C
W
»
no
f
M
I
e
da

)
$
n
O
O
n
d
n
 a
s
 
M
h
O
O
m
i
n
 a
 
no

s 
si

ta
s:

 N
Hp
i;
//
ni
un
lc
'A
i9
s4
<'
el
ta
eo
aa
.(
ea
.c
a.
ço
v,
b«
/

h
t
^
y
A
K
w
v
ü
b
f
^
v
f
i
a
O
O
v
A
d
,A
ia

sU
la

Ua
ft
ln
»
d
a
 

U
m
a
-
Pr

as
ld

ai
*s

(t
sC
P
L

s»
iã

áo
do

Co
ar

a'
Pi

'Ã
5í

fã
5Ã

ft
i5

Sd
»m

5S
55

^s
.A

*t
»o

4t
»L

lw
çf

a-
Aç

^w
yg

^
^a
rt
ne
ne
nt
a 
e*

 U
cd

sç
éo

, 
co
mt
ní
ca
 a
os
 ü

it
ar
aa
sa
do
e 
qu
e 

sa
rO

 r
ea

fi
za

ds
 R

cà
la

çá
o 
na

m
o
d
s
W
s
d
a
 P
ra

sâ
o 
Ei

ol
rt

ra
ee

 N
* 
GU

J^
Ol

&r
^a

 S
ft
P.
 o
^
o
 o
b
i
m
 é
 c
 

da
 P
ra

ço
*

v
t
o
n
d
o
a
 lu

hj
ra
 a
ev

en
Ma

l
aq
uí
sí
çe
od
a
ma
ie
rt
tf
 d
a 
e;
v«
if
le
nt
».
 p
ar
a 
at

en
de

r*
 fta
oa

ri
da

de
s

d
a
s
 u
ni

da
de

s 
Mr
af
rt
ís
tr
al
Ka
s 
da
 P

ra
fe

ib
ra

 U
un

ío
pa

J 
d
e
 M
e
p
e
F
t
f
è
n
d
^
C
C
.
 I
n
W
o
 d
a

Ac
oi

Mm
en

lo
 d
e
 P
ro

po
st

as
; 

19
/1
2/
21
72
3;
 A
b
a
n
u
a
 d
as
 P

ro
po
st
as
* 
As
 O
Th
OO
mi
n 
d
o
 d

ia
<M
At
/2
02
4:
 W
d
o
 d
a 
Sa

ss
Ao
da

 C
«s

pu
ad

a 
Pr

aç
as

: A
s 
OS
NT
Oi
ni
nd
o 
di
aM

A3
t;

2Q
2A

.A
M
a
^
a

d
o
Cd
ta
:p
od
ar
a 
»a

ra
da

is
dd

an
aC

PL
 lo

ca
li
za
da
 n
o 
R
u
a
 d
o
CZ
MZ
»(
ro
.n
*2
a4
,C
an
tm
, n
o
h
o
r
M
o

d
e
aÉ
sn
dá
ne
ft
oa
o
 p
Ct
of
e»
d
ê0
7
4
0
è
s
1
1
3
0/
1
3
3
0
è
s1
7
3
)h
e
n
e
d
e
se

gu
nd

e
a
 

w
»
m
 r
ni

He
 a
:«
rC
nt
co
 n
os

 s
Ha

r 
6
L
L
 C
om

pr
as

 (w
ww
.M
co
mp
ra
s-
co
ml
. 
Po

rt
al

 d
a 
Ue

tt
çO

aa
 d
os

!
Uu
rí
dp
io
a 
do

 T
C&
CE
 <
he
p6
J»
ru
ní
dp
ÍQ
54
ât
ae
De

ie
»d
a,
9i
>a
»/
).
 a
 n
o 

sit
a 
do

 U
ui
^e
^

,w
ww

jn
de

p6
nd

6f
tc

ia
.e

e4
0*

br
x 

ht
el

or
as

 i
nt

ar
ma

çd
as

: 
(r

<B
ac

ao
^n

d«
«i

d«
««

da
.o

ov
.}

 ̂
>n

da
dÉ

nd
to

<r
tC

6.
iy

i2
Ca

2a
.M

ar
ta
 Pv

an
If

aC
Af

tt
fo

Ba
ta

rr
a-
Pw

qo
al

fa
.

d
o
 C
aa

rt
 «

 P
ra
la
lt
uf
a 

Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 t

ta
pa
id
 «
 P
ra
fl
Ao
 e
wt
rt
nt
eo
 »

 C
di

at
 N

2
i
m
6
2
t
6
2
4
f
l
P
6
.
A
Aa
fc
te
ra

li
ur
t*
rt
da
 l
ap
ol
éa
am
a 
pí
tS
eo
, p
»
»
ee
nh
et
im
em
o 
d
e
e
d
c
o

a I
m
e
u
^
w
^
 ap

fw
an

ra
da

 p
ad

 a
mp

ra
sa

 P
 Sl

Qu
al
ra
 To

rr
es
 M
E.
 no
s t

vm
cs

 Pr
oç

âo
 El

et
rd
ri
cD
 •

&4
Mr

r8
.1

14
Q2

3.
02

-3
RP

6.
lB

nd
oc

on
Do

ei
pa

b 
AA

sa
 a
 sv

en
iu

sI
eo

rd
ra

ca
çd

oF
Ãb

 p
a
g
o
d
e

12
 (d
es

al
ma

se
sp

ar
a p

re
st

aç
So
da

 se
ni

çy
sd
ei

ns
ol

aç
5c

, d
es

si
sa

ta
^.

 (n
an

ub
mç

do
pr

ev
er

ai
vs

♦c
crs

Pt
da

ma
o>

#a
ina

n(
c«

da
afc

on
eic

*a
rtt

d>
,ga

iad
air

as
,ra

<n
9a

ra
dia

fos
.&

tfc
ad

ot/
os

ao
utJ

08
.

sm
ia

po
sI

cA
o 

de
 p

a^
s.

 p
ar

a 
su

pr
ir 

as
 n

ec
os

sU
ad

n 
da

s 
rfw

irs
ss

 S
ec

ra
isr

ia
s 

do
 ii

A
n

c
^ 

d»
H

pM
 c

a.
 c

an
M

in
w

 e
^e

df
ca

çô
es

 d
at

ar
ta

da
s 

rio
 e

d 
iai

 a
 s

«u
s 

an
ex

os
 o

 k
id

ef
ef

ln
ra

rtf
o 

da
m

pu
gn

aç
âo

ho
ra

ap
es

er
ia

dA
 p

er
m

an
ec

en
do

to
la

s
es

oe
mâ

És
ce

rx
lç

de
sr

ta
As

fa
ia

».
 

18
d

e
d

«
e

m
b

re
d

l2
M

3
. 

F
ra

n
e

 Ia
 n

o
F

ra
n

c
a

C
o

rd
e

ir
o
-

P
ra

s
W

e
n

t»
.

us
ad

o 
do

 C
oa

ri 
• P

ra
fsM

ur
e 

U
ur

tk
íp

âl
 d

a 
iM

ir
n

 • 
Ar

ts
o 

de
 J

u<
ga

nw
nú

 O
ã 

H
ab

dr
ts

ça
õ?

Pr
op

es
M

 d
a 

Pr
aç

o»
 • 

ft
m

ad
i d

a 
Pr

oç
oa

 r>
* 2

C2
3.

11
39

.1
. A

 C
PL

 d
a 

P
rt

fa
^
 M

ur
tid

ea
l d

a
ja

nf
ln

VC
E,

to
m

a
pu

tifi
eo

. »
Aa

 fo
ro

re
M

za
do

 a
bc

rtj
ra

 e 
Xi

iss
m

er
e?

ral
er

en
ie

*t
aa

ad
ek

âb
M

aç
to

a
pr

oo
os

ts
da

 p
ra

ço
s 

do
 C

en
am

e 
tiú

uU
rtú

 n
a 

m
M

ol
id

ad
e 

To
m

ad
a 

de
 P

ta
^ 

n*
 2

02
3.

11
30

.1
S

S
nO

dO
ae

gu
a^

ta
re

sU
bO

c,
 P

m
a

fa
^K

a
3

ra
fl
a

»
U

W
.;

a
d

o
ra

T
W

a
a

.a
iia

fi
fl
^T

^r
;*

tf
^A

ft
«

i
MT

cu
nip

dr 
hlS

Tr
alf

Tv
nta

 os
 te

^o
s d

o E
dU

il C
on

vo
ca

tO
do

 a 
po

ra
pre

se
nta

rp
reç

os
 co

nip
afl

wi
a

xm
 o

 o
rç

am
en

» 
bM

ic
o 

a 
ce

m
 o

s 
pr

at
ea

do
s 

no
 m

er
ca

do
 U

ai
cr

si
 M

or
rn

aç
da

» 
A

i s
ad

a 
da

So
m

ds
èo

 do
 ü

dt
aç

Ao
. s

Bo
 na

 R
ua

 L
eo

ra
iA

ien
oa

r, 
rP

34
7 

• C
en

tre
• M

tdJ
nV

CE
, c

u 
pa

lol
elM

on
a

[B
3) 

34
31

7A
4S

,o
oh

or
ir{

od
e0

9:
00

 A
s 1

2X
01

4.
Ja

rd
hu

ce
. 1

3d
s d

M
ra

nb
rv

ds
 tt

2Í
Pr

an
eM

ce
ftrq

ui
ffi

ed
ea

Se
ef

aa
LM

ca
na

-P
rs

siá
sn

ta
da

CP
L.

Es
ta

da
 d

o 
Ca

ar
a 

• P
re

fe
ib

aa
 lí

iB
kd

pa
í d

e 
*R

8m
 -

Av
is

e 
de

 P
ie

ea
af

lM
in

w
iie

L 
A 

CP
L 

W
m

pú
bli

co
 q

ue
 e

rt
ar

i d
an

do
 p

to
&s

eg
ulm

or
ttp

 a
c 

Ca
rta

in
a 

Ud
ta

ló
do

, n
a 

mo
da

Tid
ad

s 
To

m
ad

a 
da

br
aç

os
 n

*2
02

3.
11

,1
3.

1,
oà

o
ef

cja
tta

aC
em

ta
çd

o 
d»

se
rv

iço
sd

aa
r^

ar
M

M
ta

 a
 sa

ra
m

pr
aa

ta
do

s
un

aa
m

sn
to

a 
fan

tia
nt

aç
do

da
 m

at
of

e
 e 

fD
cb

am
sn

tt 
da

 ca
re

a 
do

nc
no

de
 p

rd
er

ga
m

ar
as

 d
a

Na
ra

ad
or

 J
en

» 
M

au
dt

ío
^h

ds
rtg

M
Po

 a
 A

ve
ni

da
 S

at
rto

i d
t U

o.
 n

a 
sa

da
 d

o 
de

M
ii&

rri
/C

£.
n6

st
a 

dia
 3

0d
ad

az
am

Br
e 

da
30

23
,á

a 
l4

m
(d

ua
aa

e)
ho

rs
a,

er
^s

ar
do

aO
eR

O
so

a
ito

pa
s 

B
rta

nd
o 

a»
 p

m
pn

tfa
a 

da
 p

ra
ça

s 
do

» 
ito

Ea
tX

as
 iM

U
ito

üi
rt.

 U
at

or
as

 lif
ae

ra
çO

as
 a

»
ae

da
 d

a 
C

P
t n

o 
ne

r«
do

 d
a 

O
SM

 <
a 

1«
iO

 t
ar

as
 e

u 
pa

to
 (8

3)
 3

SS
51

77
Z 

Jo
rd

to
dC

E.
 1

9 
da

JM
a«

ah
fO

d»
3C

3.P
tai

iiü
cii

iA
Pd

Md
>[

ad
aia

e—
aL

iic
ai>

a«
Pr

aa
ld»

i'U
|ad

aC
Pt

. 
^



DIÂRJO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXVN-^S? | FORTALEZA. 19 DE DEZEMBRO DE 2023

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DF. MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DE RESCISAO CONTRATUAL UNILATERAL
- PRECAO PRESENCIAL N' GM-PP008/21 - A Piefeiiura Municipal de Monsenhor Tabosa - CE, Sectelaria dc Saúde toma público o Kesculo do
Contrato N' GM-PP008/2IE, firmado com COOPERAÇAO - COOPERATIVA DE TRABALHO DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO, mscráto<a) no
CPF'CNPJn° 38.613.973.'0nOI-79, decorrente lia Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°GM-PP008/2I, cujo OBJF.TOíii Contratação de serviços
complemcntarcs operacionais c burtrcrâticos para o atendimento das necessidades das Unidades Administrativas do Município de MonKnhor Tabosa. Fica
aberto o prazo de 05 (cinco) dias iliels, a contar da data desta publicação, para assegurar à pane CONTRATADA o direito ao contraditória e à ampla defesa.
Mnnsenhnr Tabosa-CE, 15 de Dezembro de 2023. Celi Regitia Lima Bezerra Saraiva - Secretária Saiídc.

ESTADO DO CEARA - PREKEITURA MUNICIPAL DF. ITAPIPOCA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇO -
CONCORRÊNCIA PCBLÍCA N* 020/10.2023-CP - A Prefeitura Municipal de Itaplpoca/CE. toma público o Aviso de Abertura das Proposios de Preço
da Concorrência Pública N"020.l0/2023-CP, com o seguinte OBJETO; Contratação de empresa de engenharia para a urbanização Praia da Baleia, com
extensão de 6,18 km no Município de IlopIpoca/CE - PRODESA. Comunica para conhecimento dos interessados que no próximo dia 20 de Dezcrab"'
de 2023, ás 09h. acomccerú a Abertura das Propostas de Preços na sala de reuniões da Comissão situada na Rua Antônio Oliveira Menezes, por trár ■
C.tmelòdromo, S^N®, Centro, liapipoca/CE. Maiores informações na sede da Comissão Especial de Licitação, no horário de OShás I2h e das 14h às 17/
Segunda a Sexta-feira c nos Endereços Eletrônicos: site do wtvw tcc.ce i-nv br/licilacões Cleidiana Pereira de Araríjo - Presidente,

•  ««é ***

ESTADO DO ÇEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA/CE - Titulo: AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS-Espécie: At
Reitistro de Preços N° 202312I8.(I1(SF.A - Processo Originário: Pregão Eletrônico n° PE((H/24I123/SEA-Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FLTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE COKFEE BRF.AK, BUFFF.T, QUENTINHA E HOSPEDAGENS PARA*
ATENDER,AS NECESSIDADES DASSECRETAKIAS MUNICIPAIS DE RERIUTAU/VCE,-Contratante: Secretaria de Admimslreçào c Finanças-
Benenclírlal IRANEIDE MESQUITA-ME. CNPJn'19.522.542/0001-52, Valor R$ 355.590.00-Beneficiária 2: W,R,S. SERVIÇOS LTDA.CNPJ
II* 40,546,633/0001-14, Valor RS 487,417,50 - Data da Ata de Registro de Preços; 18/12/2023 - Vigência: 12 (doze) meses a contar dessa publlcacío-
Fundamcnlaçâo Legal Lei Federaln'8,666/93: Lei Federal n' 10,520/02; Decreto Municipaln"005/2021-Signatários: FRANCISCO WELLINGTON
VALE PINTO 1C0NTR/\TANTE): IRANEIDE .MESQUITA (BENEFICIÁRIA I); WANLEV RODRIGUES DE SOUSA (BENEFICIARIA 2),

•••

Estado lio Ceará - Prefeitura Municipal de Dcpuladu Irapuan Pinheiro • Aviso de Licitação, O Município de Deputado Irapuan Pinheiro, toma público
4^iuc no próximo dia 10 de Janeiro de 2024 ás 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N" 2023.12.14,1. cujo objcio versa sobre

oniraiação de empresa para prestação de serviços de reforma e ampliação da Praça Edson dc Oliveira, Urbanização do Canteiro da Av José Josué da Costa
e Urbanização do Canieiro da Betânia do Município de Dtrputado Irapuan Pinhciro/CE. O edital completo poderá ser ailquiridona sala de licitações, nos dias
úteis após esta publicação, no honifio dc atendimento ao público das 08:00 às I2;00h c ainda nos seguintes sítios eletrônicos: hllps://www.irnpuanninhelro.
cc.gov.br/líciiacao.php e hitps://municipios-licilacocs.ice,cc.gov.br/. Deputado. Irapuan Pinheiro • Ceará, 14 dc dezembro de 2023, Anlonlo Luçai
Fciloza de Sousa - Presidente da CPL.

• ••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre-Termo de Adjudicação e Homologação. O Ordcnador dc Despesa do Fundo Geral, ao final assinado,
no uso dc suas atribuições legais c, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do proecdiroenlo dc licitação, modalidade
Tomada dc Preços n' 2023.11.08.01FG, tendo como objeto a contratação de empresa paru pavimentação em diversas ruas do município dc Salitrc/CE-PT
N" 1082492-65, processo administrativo de licitação n" 2023.11,08.01 FG. ficando convocada a licitame: L. A. Locacoes e Serviços LTDA - ME, CNPJ N*
26.542.79I'OOOI.7S, para assinatura do contrato, nos termos do an. 64 da Lei dc Licitações, capul. sob as penalidades da Lei. Em assim sendo, nos lermos da
legislação vigciile, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor da licitame L. A. Locacoes e Serviços LTDA - ME, com sede na Rua Maria
Dcifino, n" 154. Bairro: Vila Nildalia. na cidade dc Assaré/CE, vencedora do certame, pelo valor global dc RS 1.910.650,30 (Hum milhão c novecentos e
dez, mil c seiscentos e cinqüenta reais e trinta centavos). Ao setor coropcienie para providências cabíveis. S»lllre/CE. 18 de dezembro de 2023. Dorglvan
Pereira da Silva ■ Ordenador de Desp, do Fundo Geral.

t-V-

««• «««

•  •««

MISTO

Fwciwe^

Estado do Ceará • Prefeiiora Municipal dc Independência • Avlio de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados
oüêserá realizada licTTacáo tia modaliTiadc Prcgào"Elelrànico N* GM-PE015/23 -SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura c eventual
aquisição de material de expeaiente. para atender as necéSsiiíãacrHis unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Independência/CE. Início de
Acolhimento dc Propostas: 19/12/2023; Abenura das Propostas: às 07h30min do dia 04/01/2024; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: às 08h(»min do
dia 04/01/2024. A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n" 244, Centro, no horário de atendimento ao público de
07:30 às 11:30 / 13:30 às 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico nos sites: BLL Compras (www.bllcompras.com). Portal de Licitações
dos Municípios do TCE/CE (https://municipÍDs-licitacocs.lce.cc.gov,br/), e no site do Município (www.indcpendcncia.cc.gov.br). Maiores informações:
(licitacaogmdepcndcncia.ce.gov.). Independíncia/CE. 18/12/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoelra,

bEitado do Ceará • Prefeitura Municipal de Granjelro - Aviso de Prosseguimento - Concorrência Publica n® 2023.10.17.1. A CPL da Prefeitura
Municipal dc Granjeiro/CE. no uso de suas atribuições legais, torna público que estará dando prosseguimenlo ao Certame Lieilatório, na modalidade
Concorrência Publica n* 2023 .10.17.1, cujo objeto é a contraUção de serviços especializados na área de limpeza pública urbana, para execução dos serviços
dc coleta, transporte de resíduos sólidos, conservação e manulençSo da limpeza de vias e logradouros públicos na zona urbana do município de Granjelro,
neste dia 20 dc dezembro de 2023, as 09:00 horas, onde será aberto os envelopes comendo as propostas comerciais dos licilantes habilitados. Maiores
informações no sede da Comissão de Licitação, sito na Rua David Granjelro, n" 104 - Centro, nesta Cidade de Oranjeiro/CE ou pelo telefone (88) 3519-1350.
GraoJeiro/CE, 18 dcdezembrude 2023. Luís Edson Oliveira Sousa-Presidente da CPL,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de HidroUndla - Aviso de Decisão de Recurso Administrativo - Unidade Adminislraliva: SKrelaria Mimicipal
dc Educação - Regente: Prcgociro c Equipe dc Apoio-Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PMH-311023-PERPOi - Objeto: aquisição dc materiais
c equipamentos permanentes para atender os programas, pacto pela aprendizagem e PAIC Integral, através da Secretaria Municipal de Educação de
iltdroIândia-CE - Recorrente: 3 D Projetos c assessoria em informática, CNPJ n* 07.766.048/1)002-35- Mérito; Improvímento — Decisão: A empresa 30
Projetos c Asscssona em Intórmáiica permaneceu na condição de desclassificada no Item 04 do Certame —Razões: Encontram-sc à disposição para consulta
no sistema eletrônico c nos autos do processo lieilatório «será disponibilizada no Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE. Pregoeiro:
Raimundo Rodrigues de Oliveira.

Estado do Ceará - Prefeitura .Municipal de Maracanaú-Aviso dc Licitação - Tomada de Preços N* 10.045/2023-TP, A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal dc Maracanaú toma público que ás 09:00 (nove) horas do dia 04 de Janeiro de 2024, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, n" 150, Conjunto Jercissati 1, nesta cidade, receberá documento dc habilitação e propostas de
preços, para a realização dc licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n" 10.045/2023-TP. que versa acerca da
contratação de empresa para realizar a reforma e revitalização da Praça José Augusto Gucreiro dc Brito, situada na Rua Manoel Pereira, Bairro Certtro, em
Maracanaú, Ceará, tudo confomie especificações contidas no Anexo ao Edlul. podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação
no endereço já ciuido, a partir do publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Anderson Gazetto dc Sousa - Presidente da ComUião
Permanente de Licitação I, Maracanaú/Ceará. em 18 de dezembro tie 2023.

Estado do Ceará- Câmara Municipal de Marco - Aviso de Pregão Presencial n* 004/2023. Objeto; Aquisição de combustível destinado ao abastecimento
dos veículos oficiais da Câmara Municipal dc Marco. Credenciamento c Recebimento das Propostas Escritas será: Dia 03/01/2024. ás 14h30mm. Local: Sala
da Comissão dc Liciiaçâo - Rua Rios. s/n°. Centro, na Sede da Câmara Municipal, no horário dc ShOOmin às 13hOQmin, nos dias úteis após esta publicação
ou no Portal do TCE-CE: https://municipios-ticiiaeocs.tcc.ce.gov,br/. Marco/CE, 18 de dezembro de 2023. A Pregoelra.


